Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 21, 22, 44 dhe 50 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 15 pika
“d” e Statutit t& Komuné&s sé& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés
sé Prishtinés, duke vendosur sipas detyrés zyrtare, me dat& 12.11.2021, merr kété:

) VENDIM
PER KORRIGIIMIN E PJESEES GRAFIKE, E BASHKANGJITUR NE AKTIN ADMINISTRATIV
“VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR. 350/02-221666/20 DT. 20.05.2021

I. Korrigjohet pjesa grafike, “’Plani i situacionit — zgjidhja urbane™ e aktit administrativ “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-221666/20 dt. 20.05.2021, i késaj drejtorie, i
|&shuar né emér & pronares Bahtie Hyseni, nga Prishtina, sipas kérkes€s nr. 05-350/02-221666/20 dt.
03.12.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés
afariste, me etazhitet B+P+2, né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 01533-0 Zona Kadastrale Bérnic e
epérme né Prishtiné né kuadér t€ PZHU-s€.

IL. Ndryshimi i pjesés grafike ’Plani i situacionit - zgjidhja urbane™ ka t& b&jé me korrigjimin e
gabimit t& gjeodetit n& inqgizimin e dorézuar né dokumentacionin pér aplikim pér ‘’Kushte Ndértimore
dhe zévendésimin me *’Planin e situacionit — zgjidhjen urbane’’ t& korrigjuar me dispozite urbanistike
t& objektit me parcelé kadastrale n& Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01”. Situacioni poashtu ka
pésuar ndryshime né qasjen e automjeteve prej rrugés Prishtiné-Podujevé, qasjen e kémbésorve dhe
pozitén e vendparkingjeve.

I11.Para paisjes me Leje ndértimore, duhet t& prezantohet pélqimi nga pronari i parcelés kadastrale
294-4 Z.K Bérnic e epérme.

IV. Ky vendim &shté pjesé e aktit administrativ *“Vendim pér caktimin e kushteve nd&rtimore™ 05 Nr.
350/02-221666/20 dt. 20.05.2021, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit té tij.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-221666/20 dt. 20.05.2021, i ka caktuar kushte ndértimore
pronares, Bahtie Hyseni, nga Prishtina, sipas kérkesés nr. 05-350/02-221666/20 dt. 03.12.2020, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e ndértesés afariste, me etazhitet B+P+2, né
kuadér t& parcelés kadastrale nr. 01533-0 Zona Kadastrale B&mic e epérme n& Prishtin€ n€ kuadér t&
PZHU-sé.

Pas aplikimit pér Leje ndértimore, ky organ ka vérejtur se né aktin adminsitrativ t€ referuar, ka
rrjedhur njé gabim né pjesén grafike pérkatésisht *’Plani i situacionit - zgjidhja urbane”pér shkak t&
gabimit gjaté ingizimit gjeodezik t& parcelés kadastrale nr. 01533-0 Zona Kadastrale Bérnic e epérme.
dhe sipas detyrés zyrtare, pas rishikimit té aktit t& referuar dhe konstatimit pér gabimet e rrjedhura, t&
njéjtat korrigjohen, sipas pérshkrimit né& pikén [ € dipozitivit t& kétij akti.

Bazuar né dispozitat ligjore t& pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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brenda afatit prej 30 dité‘sh: duke liogaritur nga dita e ﬁmrrjes né dorézim té kétﬁ vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, n€ dosje
t& léndés 05 Nr. 350/02-221666/20 dt. 03.12.2021, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé s€
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-221666/20 DT. 12.11.2021

Zyrtari, U.D. Udhéheqése e Sektorit,
Mejrushe Sejdulla;m Mimoza BgrjSha Prggireshi
flowiee O

Faqe 2 prey 2

~ Komuna ¢ Pnshtinés - qult.:n.ri.a ¢ Urbanizmit
Adresa: it “Radovan Zogovia™ nr. 1. 10000, Pnshuné-Kosové



. -0.15

'662.86

- 661.97

4 .662.02

o

=9 0

-

SIPERFAQET BRUTO TE OBIEKTIT TE LLOGARITURA SIPAS KOEFICIENTIT TE NDERTIMIT DHE ASA) TE PROJEKTUAR

_ - | |
N Sip. £ [ISHPe ISHP & ISHP e lejuar |ISHP ¢ ISPNmax [ISPNmax |Etazhitet|
parceles parceles |lejuar max projektuar  [max 0.4 projektuar  |1.2 1.2 max IV
i (1 0.6Shputa | v 06 Shputa e max 0.4 Sipérfaqia (Sipérfagla
B m.ﬁp.-.. i e Bodrumit Shputa e Pérdheses |Shputa e ndért.e ndért.e

i (m?) sodrumit (M) Pérdheses  |lejuar m? jprojektuar
_ {m?) m? m? _
M.owmww-o 1098 658.8| 657.255 439.2| 417.791| 1317.6| 1252.55 B+P+2

Sparc=1098 m2

PIKAT E OBJEKTIT TE
PROJEKTUAR

Nr.i
pik. Easting

192 7512314.0119m
191 7512318.5118m
180 7512303.8508m
189 7512299.3496m
188 7512291.4964m
187 7512306.1585m

| SIPERFAQJA TOTALE E NDERTIMIT
Stote=658.8+1317.57=
Stotproj=657.255+1252,55=1909,8m2
SIPERFAQJA E PARCELES

1976,37 m2

Sgjelb=0.4*1098=439,74 m2

Nerthing

4730461.5325m
4730462.8845m
4730511.6274m
4730510.2749m
4730507.9153m
4730459.1728m
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M Projekdi:
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B| | Investitor: BAHTIE HY SEN _
m [Cesinm:_AFARZEMBFZ__Jbp oo
6| {vend: .
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